
de 
1EXP-UNC 1944/2008.- C29 

W~ 

VISTO el recurso jerárquico presentado por la Sra Irma Romilda 
Pucheta en contra de la "Res. Decanal 104/2008 de fecha 14 de abril de 
2008" de la Facultad de Ciencias Económicas y, 

CONSIDERANDO: 

Que si bien el acto impugnado obrante a fs. 36 emanó del HCD de 
aquella unidad académica, de conformidad a lo dispuesto en el Art. 81 
del Decreto Reglamentario de la Ley de Procedimientos Administrativos 
corresponde considerarlo interpuesto contra el decisorio del mencionado 
cuerpo colegiado; 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos analizando el planteo se ha 
expedido en dictamen n° 40.131 obrante a fs 44/45 en sentido que sólo 
corresponde hacer lugar al planteo por diferencia de haberes a partir de 
la fecha de solicitud formal de la interesada con fundamento en la 
jurisprudencia citada en ese pronunciamiento, de lo que se desprende 
que corresponde rechazar el recurso jerárquico intentado en relación a 
ese aspecto; 

Que respecto de los intereses reclamados, siempre según el 
dictamen prealudido corresponde hacer lugar al planteo, aplicándose la 
tasa pasiva que publica el Banco Central de la República Argentina 
desde la fecha en que la interesada formuló su planteo (12 de mayo de 
2006) y hasta el efectivo pago; 

Por todo ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de 
Vigilancia y Reglamento; 

El HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 .- Rechazar el recurso jerárquico interpuesto por la 
Sra Irma Romilda Pucheta en cuanto cuestiona la fecha a partir de la 

..... ir... cu.al le son reconocidas las diferencias de haberes que reclama. 

D~~ M 



ck· 
EXP-UNC: 1944/2008.W~ 2 

ARTíCULO 2 .- Hacer lugar a los intereses reclamados, los que 
deberán calcularse desde el día 12 de mayo de 2006 hasta la fecha del 
efectivo pago, aplicándose la tasa pasiva que publica el Banco Central 
de la República Argentina. 

ARTíCULO 3 .- Notifíquese, comuníquese y pase a sus efectos a 
la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional -Dirección General 
de Personal-. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A 
LOS DIE VE DíAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL OCHO. 

Igc 

«
¡S ~4t--


Ora. SILVIACAROLINA SCOTTO 
RECTORA 

UNIVERSIDAD NACIONAl DE CÓl"D()M 

RESOLUCiÓN N°: 396 


